Municipio de Quechultenango, Guerrero.
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Cuenta Contable

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

(Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes

Activo no Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Bienes Muebles

Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

(Estimacién por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan) Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Suinpac - GRP (Mexico)

Origen
-900,078.16
0.00
-900,078.16
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

40,209.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
35,081.17
0.00

0.00
5,128.08
0.00

0.00

0.00

Fecha: 31/Dic/2025

Aplicacion
198,346,806.09
6,378,266.04
0.00
1,496,260.56
200,126.97
0.00
5,581,956.67
0.00
0.00
182,944,840.07
0.00
0.00
180,113,904.86
6,096,546.12
796,200.00
4,061,810.91
0.00
0.00

0.00

0.00
-38,546.75
-78,756.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00



Cuenta Contable Origen Aplicacion

Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 -7,259,515.97
Patrimonio Contribuido 780,000.00 0.00
Aportaciones 780,000.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Patrimonio Generado 0.00 -8,039,515.97
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 0.00 -28,192,882.34
Resultados de Ejercicios Anteriores 28,192,882.34 0.00
Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 -8,039,515.97
Exceso o iciencia A izacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo. Vo. Bo. Elaboro. Reviso.
Lic. David Astudillo Morales C. Cinthia Mayvelin Gil Hernandez C.P. Yuri Deli Rodriguez Cortes Lic. Marcos Garcia Segura
Presidente Municipal Constitucional Sindico Procurador Municipal Tesorero Municipal Contralor Interno
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