



Municipio de Quechultenango, Guerrero.
Estado de Cambios en la Situación Financiera
del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Fecha: 31/Dic/2025

Cuenta Contable

Origen

Aplicación

Activo	-900,078.16	198,346,806.09
Activo Circulante	0.00	6,378,266.04
Efectivo y Equivalentes	-900,078.16	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	1,496,260.56
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	200,126.97
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	5,581,956.67
(Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo no Circulante	0.00	182,944,840.07
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	0.00	180,113,904.86
Bienes Muebles	0.00	6,096,546.12
Activos Intangibles	0.00	796,200.00
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora	0.00	4,061,810.91
Activos Diferidos	0.00	0.00
(Estimación por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan) Naturaleza Acreedora	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
 Pasivo	40,209.25	0.00
Pasivo Circulante	0.00	-38,546.75
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	-78,756.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	35,081.17	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	5,128.08	0.00
 Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00

Cuenta Contable	Origen	Aplicación
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
 Hacienda Pública / Patrimonio	 0.00	 -7,259,515.97
Patrimonio Contribuido	780,000.00	0.00
Aportaciones	780,000.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Patrimonio Generado	0.00	-8,039,515.97
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0.00	-28,192,882.34
Resultados de Ejercicios Anteriores	28,192,882.34	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	-8,039,515.97
Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó.
Lic. David Astudillo Morales
Presidente Municipal Constitucional

Vo. Bo.
C. Cinthia Mayvelin Gil Hernandez
Síndico Procurador Municipal

Elaboró.
C.P. Yuri Deli Rodriguez Cortes
Tesorero Municipal

Revisó.
Lic. Marcos Garcia Segura
Contralor Interno